Постановление

Исполнительного комитета муниципального образования

город Набережные Челны

от 21.05.2013                                                                                                        №3136

Об определении границ прилегающих

к организациям и объектам территорий,

на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 №171-ФЗ «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции», постановлением Кабинета Министров

Республики Татарстан от 29.10.2010 №867 «О дополнительных мерах по

снижению злоупотребления алкогольной продукцией, пивом, табаком и

формированию здорового образа жизни среди населения в Республике

Татарстан», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012

№1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской

Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников

повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления

границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Определить границы, прилегающие к организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, согласно приложению.

2. Установить, что расстояние между объектами, указанными в приложении

к настоящему постановлению, и организациями, индивидуальными

предпринимателями, осуществляющими розничную продажу алкогольной

продукции, пива (далее – предприятие торговли) определяется:

а) при наличии обособленной территории – от входа для посетителей

на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный объект;

б) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей

в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или)

consultantplus://offline/ref=66B65A0CA2CD6A1BD58ED9B3D132104D3618E1434DF4D8D805EB64567B23n0H
consultantplus://offline/ref=66B65A0CA2CD6A1BD58EC7BEC75E4D423F10BC4D43F6D68859B43F0B2C39A44124nDH

 2

объекты, указанные в приложении к настоящему постановлению, до входа для

посетителей в стационарный торговый объект.

3. Заместителю Руководителя Исполнительного комитета Шакирову Р.М.

в месячный срок разработать схему границ прилегающих территорий для

организаций и объектов, указанных в приложении №1 для дальнейшего

размещения на официальном сайте лицензирующего органа

Госалкогольинспекции РТ.

4. Установить, в дни проведения массовых народных гуляний, зрелищных

и спортивных мероприятий прилегающие территории определяются расстоянием,

обеспечивающим безопасность проведения таких мероприятий и оформляются

отдельным решением Исполнительного комитета.

5. Рекомендовать Набережночелнинскому территориальному органу

Государственной алкогольной инспекции Республики Татарстан совместно

с Управлением МВД России по г. Набережные Челны, отделом контроля за

использованием земли Исполнительного комитета провести мероприятия по

обеспечению соблюдения соответствия работы торговых предприятий

требованиям настоящего постановления.

6. Заместителям Руководителя Исполнительного комитета Киямову Р.А.,

Шакирову Р.М. руководствоваться настоящим постановлением при принятии

решений, соответственно:

1) о переводе помещений из жилого фонда в нежилой фонд;

2) при выделении земельных участков под строительство социально-

культурных и торговых объектов.

7. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации

города.

8. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета

от 28.12.2012 №9537 «Об ограничении розничной продажи алкогольной

продукции».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А.

Руководитель

Исполнительного комитета        Ф.Ф. Латыпов

 3

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

от «21» мая 2013 №3136

Границы

прилегающие к организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

N

п/п
Наименование объекта Минимальное расстояние

1.  Вокзалы (за исключением организаций и индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих розничную продажу

алкогольной продукции с содержанием этилового спирта

не более чем 16,5 процента объема готовой продукции,

пива при оказании ими услуг общественного питания)

30 м

2 Детские организации  25 м

3 Образовательные организации (в том числе общежития

для студентов и учащихся)
25 м

4  Медицинские организации  30 м

5  Объекты спорта  30 м

6  Учреждения социальной защиты и социального

обслуживания

30 м

7. Опасные производственные объекты  50 м

8. Оптовые и розничные рынки (за исключением

организаций и индивидуальных предпринимателей,

осуществляющих розничную продажу алкогольной

продукции с содержанием этилового спирта не более чем

16,5 процента объема готовой продукции, пива при

оказании ими услуг общественного питания)

50 м

И.о. Руководителя Аппарата

Исполнительного комитета                                                                                                Н.И. Галиева